
públicasTARIFAS

2 0 2 4



Estándar
HABITACIÓN

2  N O C H E S



$118 $110 $59

Royal Decameron

Salinitas
TARIFAS PÚBLICAS SOLO DE ALOJAMIENTO EN DOLARES ESTADOUNIDENSES

TEMPORADAS Y DÍAS DE APLICACIÓN  
Sencilla Doble Triple / 

Cuádruple 

Niños de      
3 a 11 
años 

 Pública  Pública 

  
  

 
ENE 02/24 - MAR 22/24 Baja 

SEMANA (DOM - JUE) $143 $102 $95 $51
FIN DE SEMANA (VIE - SAB) $160 $114 $107 $57

MAR 23/24 - MAR 27/24 
Alta 

TODA LA SEMANA $191 $136 $127 $68 
MAR 28/24- MAR 30/24 TODA LA SEMANA $313 $223 $208 $112 

MAR 31/24  -JUN 15/24 Baja 
SEMANA (DOM - JUE) $143 $102 $95 $51 
FIN DE SEMANA (VIE - SAB) $160 $114 $107 $57 

JUN 16/24 - JUN 30/24 Media
SEMANA (DOM - JUE) $153 $109 $102 $55
FIN DE SEMANA (VIE - SAB) $160 $114 $107 $57

JUL 01/24 - JUL 31/24 Baja 
SEMANA (DOM - JUE) $143 $102 $95 $51 
FIN DE SEMANA (VIE - SAB) $160 $114 $107 $57 

AGO 06/24 - DIC 23/24 Baja 
SEMANA (DOM - JUE) $143 $102 $95 $51 
FIN DE SEMANA (VIE - SAB) $160 $114 $107 $57 

AGO 01/24 - AGO 05/24 Media 
SEMANA (DOM - JUE) $153 $109 $102 $55 
FIN DE SEMANA (VIE - SAB) $160 $114 $107 $57 

DIC 24/24 - DIC 29/24 
Alta 

TODA LA SEMANA $191 $136 $127 $68 
DIC 30/24 - ENE 01/25 TODA LA SEMANA $313 $223 $208 $112 

 

Pública Pública



Superior
HABITACIÓN

2  N O C H E S



 

TARIFAS PÚBLICAS SOLO DE ALOJAMIENTO EN DOLARES ESTADOUNIDENSES

TEMPORADAS Y DÍAS DE APLICACIÓN  
Sencilla Doble Triple / 

Cuádruple  
Pública Pública   

  
  

 
ENE 02/24 - MAR 22/24 Baja 

SEMANA (DOM - JUE) $153 $112 $105 $51
FIN DE SEMANA (VIE - SAB) $170 $124 $117 $57

MAR 23/24 - MAR  27/24 
Alta 

TODA LA SEMANA $201 $146 $137 $68 
MAR 28/24 - MAR 30/24 TODA LA SEMANA $323 $233 $218 $112 

MAR 31/24 - JUN 15/24 Baja 
SEMANA (DOM - JUE) $153 $112 $105 $51 
FIN DE SEMANA (VIE - SAB) $170 $124 $117 $57 

JUN 16/24 - JUN 30/24 Media
SEMANA (DOM - JUE) $163 $119 $112 $54
FIN DE SEMANA (VIE - SAB) $170 $124 $117 $57

JUL 01/24 - JUL 31/24 Baja 
SEMANA (DOM - JUE) $153 $112 $105 $51 
FIN DE SEMANA (VIE - SAB) $170 $124 $117 $57

AGO 06/24 - DIC 23/24 Baja 
SEMANA (DOM - JUE) $153 $112 $105 $51 
FIN DE SEMANA (VIE - SAB) $170 $124 $117 $57 

AGO 01/24 - AGO 05/24 Media 
SEMANA (DOM - JUE) $163 $119 $112 $55 
FIN DE SEMANA (VIE - SAB) $170 $124 $117 $57 

DIC 24/23 - DIC 29/23 
Alta 

TODA LA SEMANA $201 $146 $137 $68 
DIC 30/23 - ENE 01/25 TODA LA SEMANA $323 $233 $218 $112 

 

Royal Decameron

Salinitas

*Acomodación garantizada en torres, frente al mar, balcón o terraza. Sujeto a disponibilidad.

Pública

Niños de      
3 a 11 
años

Pública



Estándar
HABITACIÓN

1  N O C H E



  
  

 ENE 02/24 -
 
MAR 22/24

 
Baja

 
SEMANA (DOM - JUE) $157 $112 $105 $56
FIN DE SEMANA (VIE)
FIN DE SEMANA (SAB)

$175
$192 $137 $128 $69

 $125 $117 $63

MAR 23/24 - MAR  23/24 
Alta 

FIN DE SEMANA (SAB) $229 $163 $152 $82 
MAR 24/24 - MAR 27/24 SEMANA (DOM - MIE) $210 $150 $140 $75 

MAR 28/24 -
 

MAR 29/24
MAR 30/24 - MAR 30/24 Alta  

SEMANA (JUE - VIE)   $343 $245 $228 $123 
FIN DE SEMANA (  SAB) $376 $268 $250 $134 

MAR 31/24 - JUN 15/24 Baja
SEMANA (DOM - JUE) $157 $112 $105 $56
FIN DE SEMANA (VIE) 
FIN DE SEMANA (SAB) 

$175
$192

$125
$137

$117
$128

$63
$69

JUN 16/24 - JUN 30/24 Media
SEMANA (DOM - JUE) $168 $120 $112 $60
FIN DE SEMANA (VIE) 
FIN DE SEMANA (SAB) 

$175
$192

$125
$137

$117
$128

$63
$69

JUL 01/23 - JUL 31/24 Baja
SEMANA (DOM - JUE) $157 $112 $105 $56
FIN DE SEMANA (VIE) 
FIN DE SEMANA (SAB) 

$175
$192

$125
$137

$117
$128

$63
$69

AGO 01/24 - AGO 05/24 Media
SEMANA (DOM - JUE) $168 $120 $112 $60
FIN DE SEMANA (VIE) 
FIN DE SEMANA (SAB) 

$175
$192

$125
$137

$117
$128

$63
$69

AGO 06/24 - DIC 23/24 Baja
SEMANA (DOM - JUE) $157 $112 $105 $56
FIN DE SEMANA (VIE) 
FIN DE SEMANA (SAB) 

$175
$192

$125
$137

$117
$128

$63
$69

DIC 29/24 - DIC 29/24 
Alta 

 $210 $150 $140 $75 

DIC 30/24 - ENE 01/25  $343 $245 $228 $123

DIC 24/24 - DIC 27/24 
Alta 

 $210 $150 $140 $75 

DIC 28/24 - DIC 28/24   $229 $163 $152 $82
 

Royal Decameron

Salinitas
TARIFAS PÚBLICAS SOLO DE ALOJAMIENTO EN DOLARES ESTADOUNIDENSES 

TEMPORADAS Y DÍAS DE APLICACIÓN  Sencilla Doble Triple / 
Cuádruple  

SEMANA (DOM - JUE)
FIN DE SEMANA (VIE) 

FIN DE SEMANA (SAB) 
FIN DE SEMANA (DOM - LUN) 

Niños de      
3 a 11 
años



Superior
HABITACIÓN

1  N O C H E



Royal Decameron

Salinitas

*Acomodación garantizada en torres, frente al mar, balcón o terraza. Sujeto a disponibilidad.

  
  

 ENE 02/24 -
 
MAR 22/24

 
Baja

 
SEMANA (DOM - JUE) $167 $122 $115 $56
FIN DE SEMANA (VIE) 
FIN DE SEMANA (SAB)

$185
$202 $147 $138 $69

 $135 $127 $63

MAR 23/24 - MAR 23/24 
Alta 

FIN DE SEMANA (SAB) $239 $173 $162 $82 
MAR 24/24 - MAR 27/24 SEMANA (DOM - MIE) $220 $160 $150 $75

MAR 28/24 -
 
MAR 29/24

MAR 30/24 - MAR 30/24 Alta  
SEMANA (JUE -  VIE)  $353 $255 $238 $123 
FIN DE SEMANA (  SAB) $385 $278 $260 $134

MAR 31/23 - JUN 15/24 Baja
SEMANA (DOM - JUE) $167 $122 $115 $56
FIN DE SEMANA (VIE) 
FIN DE SEMANA (SAB) 

$185
$202

$135
$147

$127
$138

$63
$69

JUN 16/24 - JUN 30/24 Media
SEMANA (DOM - JUE) $178 $130 $122 $60
FIN DE SEMANA (VIE) 
FIN DE SEMANA (SAB) 

$185
$202

$135
$147

$127
$138

$63
$69

JUL 01/24 - JUL 31/24 Baja
SEMANA (DOM - JUE) $167 $122 $115 $56
FIN DE SEMANA (VIE) 
FIN DE SEMANA (SAB) 

$185
$202

$135
$147

$127
$138

$63
$69

AGO 01/24 - AGO 05/24 Media
SEMANA (DOM - JUE) $178 $130 $122 $60
FIN DE SEMANA (VIE) 
FIN DE SEMANA (SAB) 

$185
$202

$135
$147

$127
$138

$63
$69

AGO 06/24 - DIC 23/24 Baja
SEMANA (DOM - JUE) $167 $122 $115 $56
FIN DE SEMANA (VIE) 
FIN DE SEMANA (SAB) 

$185
$202

$135
$147

$127
$138

$63
$69

DIC 29/24 - DIC 29/24 
Alta 

 $220 $160 $150 $75 

DIC 30/23 - ENE 01/25  $353 $255 $238 $123 

DIC 24/24 - DIC 27/24 
Alta 

 $220 $160 $150 $75 

DIC 28/24 - DIC 28/24   $239 $173 $162 $82

TARIFAS PÚBLICAS SOLO DE ALOJAMIENTO EN DOLARES ESTADOUNIDENSES 

TEMPORADAS Y DÍAS DE APLICACIÓN  Sencilla Doble Triple / 
Cuádruple  

SEMANA (DOM - JUE)
FIN DE SEMANA (VIE) 

SEMANA (DOM - LUN)
FIN DE SEMANA (SAB) 

Niños de      
3 a 11 
años



CONDICIONES
Comerciales

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

• Tarifas al público en dólares estadounidenses, por persona por noche. 

• Sobre estas tarifas públicas se otorga un Elija un elemento. de descuento.

• Sobre tarifas de usos anticipados y usos posteriores se otorga un 10% de descuento.

• Tarifas válidas para estadías desde dos noches. 

• Para reservas de solo una noche de estadía consultar tarifa de 1 noche de domingo a viernes y noche de sábado.

• Tarifas de niños aplica a: Niños de 03 a 11 años de edad compartiendo habitación con dos adultos pagando tarifa 
de doble o un adulto pagando tarifa de habitación sencilla. Infantes de 0 a 2 y 11 meses gratis compartiendo con 
adultos. Máximo 2 infantes gratis en la habitación. 

• Las presentes tarifas están sujetas a disponibilidad hotelera. 

• Check in: 03:00 p.m., habitación se entregará entre 3:00 p.m. a 4:30 p.m.  

• Check out: 01:00 pm En caso de no entregar la habitación antes de la 01:00 pm queda sujeto a cargo automático 
de una noche adicional. Esto no implica que el pasajero pueda conservar la habitación. 

• Traslados disponibles a través de Decameron Explorer desde El Salvador, Guatemala y Honduras. * consultar 
Tarifas vigentes.

• Ocupación máxima por habitación: 4 adultos más 1 niño. 

• 1 TC x cada 30 pax adultos confirmados y pagado (el numero 31) para Agencias de Viaje de El Salvador.

• 1 TC x cada 20 pax adultos confirmados y pagado (el numero 21) para Agencias de Viaje de Honduras.

• 1 TC x cada 20 pax adultos confirmados y pagado (el numero 21) para Agencias de Viaje de Guatemala.

• Las tarifas no incluyen cajilla de seguridad ubicada en las habitaciones, la cual tiene un costo diario de Usd$3.00, 
servicio de lavandería, llamadas telefónicas nacionales e internacionales u otros cargos no estipulados en el 
programa todo incluido.  



 

 

 
 

 

 

POLÍTICAS DE

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

PARA GRUPOS

 
• Toda cancelación de un grupo ya confirmado con un depósito tendrá una penalidad del 10% del

total del Grupo el cual NO SERA REEMBOLSABLE. 
• Entre 30 y 16 días antes de la llegada el número de habitaciones se podrá reducir en máximo 10 %. 

Cualquier habitación que se cancele en exceso de este 10%, se cobrará el valor de una noche de
estadía por cada uno.   

• Entre 15 y 4 días antes de la llegada, se cobrará el 50% del total de la estadía por cada habitación
cancelada del número total reconfirmado.   

• Cancelaciones con menos de 72 horas o no show, se cobrará el valor total de la estadía y los
servicios adicionales.  

 
 

• Del bloqueo total del evento se puede confirmar únicamente el 30% con tarifa de habitación
sencilla. Si un grupo requiere más de este porcentaje, se podrá confirmar aplicando la tarifa de
habitación doble.    

  
 

Cancelación
Y NO SHOW

• Temporada baja y media: Pasajero que no cancele su reservación con 72 horas de anticipación a su
llegada, se le hará el cobro automático de la primera noche de estadía por cada pasajero.  

• Temporada alta: (navidad, fin de año, semana santa, semana agostina) pasajero que no cancele su
reservación con 5 días de anticipación a su llegada, se hará el cobro de la primera noche de estadía
por cada pasajero.   

• Pasajero alojado en el hotel y que haga salida inesperada sin presentar soportes de causa de fuerza 
mayor, perderá el total de los servicios no utilizados después de iniciada su estadía. 

PASAJEROS INDIVIDUALES



 

 
 

 

PARA MAYOR INFORMACIÓN Y RESERVA, 
COMUNÍCATE A LOS TELÉFONOS:

•  EL SALVADOR: (+503) 2209 3000  
•  GUATEMALA: (+502) 2411 9626 
•  HONDURAS (+504) 2262-6200

Por nuestra página Web:  
https://travelagents.decameron.com/es/agy-ceca-inicio  

decameronhotels
decameroncentroamerica

Decameron Centroamérica


